



Referat af studienævnsmøde d. 26.08.2009 (m-sn 07-2009)

Deltagende: Erik Lund, Kim Rene Bohn, Anna Kathrine Larsen, Mads Grundahl, Søren Sørensen, Torben Jul Jensen, Stig Taps, Elisabeth Aarup, Torben O. Andersen, Joachim Danckert, Sidse Westesen

Fraværende med afbud: Grethe Dyhr, Charles Møller, Klaus Høj Henriksen, Hanne Skjellerup, Mads Christiansen, Helene Elna Hyldgaard

1. Godkendelse af referat fra mødet d. 24.06.2009

Referatet blev godkendt uden bemærkninger

2. Meddelelser

Tilfredsstillende optag på Basis. Uddannelserne i Ballerup er i voldsom vækst.

Man vil stille penge til rådighed for de enkelte schools – penge som kan tilgå de enkelte studienævn. Der er planer om - i forbindelse med etableringen af schools (januar 2010) – at etablere et nyt studienævn, som skal køre parallelt med det eksisterende studienævn.

Der mangler stadig en template til udarbejdelse af nye studieordninger – fakultetet har lovet at fremsende en template i starten af september.

Studienævnet finder det forkasteligt at reklamekampagner for ingeniøruddannelserne ikke godkendes i studienævnene før de publiceres. **Det besluttes at sende et brev til fakultetet hvori det fremgår, at studienævnet vil høres inden kampagnefremstød mv. for dets uddannelser udsendes.**

Forløb på 9. semester skal tilføjes på hjemmesiden.

3. Godkendelse af studievejledninger

Alle studievejledninger godkendes. Samtlige fagmiljøer bør dog gå hjem og gennemse deres respektive studievejledninger med henblik på at udluge slåfejl, uklarheder mv.

Det besluttes at tilpasse 3. semesters studievejledninger, således at 3. semester er ens på tværs af overbygningerne. Studievejledningen for VT3 skal bruges som skabelon for dette.



Fejl i formulering vedr. optagelse (optagelsesbetingelser – tilføj ”og lignende”)

Der efterlyses bedre og mere ensartede litteraturlister.

Der efterlyses lektionsplaner. Det diskuteres hvad en lektionsplan skal indeholde og om den er en nødvendighed i en studieordning.

Det besluttes at lave en ramme for fremtidige studievejledninger, som opretholder et vist professionelt niveau – klart budskab i et klart, korrekt og let forståeligt sprog således at også udefrakommende let kan forstå indholdet (indhold, kvalifikationskrav mv.).

4. Status på studieordninger

Den økonomiske model for udarbejdelsen af de respektive studieordninger diskuteres.

VS gruppen er et godt stykke vej med deres studieordning – den nuværende studieordning balancerer med et meget lille underskud.

DMS gruppen er godt i gang med at udvikle kursusmoduler. Der snakkes om samkørsel med VT.

VT gruppen har temaerne for 1. og 2. semester er på plads. Gruppen har en klar fornemmelse af hvilken profil de vil stile efter.

ITL København gruppen arbejder med en studieordning som skal have diplomingeniører som fødelinje. Desuden er en cand. scient. techn. uddannelse i Medier og Ledelse og en kandidatuddannelse indenfor Science Technology and Innovation på tegnebrættet.

EMSD gruppen arbejder med at definere profilen på deres nye kandidatoverbygning.

KB udarbejder oplæg for 9. og 10. semester.

5. Regler for udsættelse for projektaflevering

Det diskuteres hvilke retningslinjer bør gøre sig gældende for udsættelse for projektaflevering.

Følgende rammer udstikkes:

- **Udsættelse bør kun gives kun i særlige tilfælde**
- **Ikke-faglige begrundelser skal følges af en lægeerklæring**



- **Problematikker som relaterer til faglige aspekter skal underskrives af hovedvejlederen og endelig godkendes af semesterkoordinatoren før den fremsendes til studienævnet**

KB udarbejder et oplæg til retningslinjer for projektaflevering, som godkendes endeligt på næste studienævnsmøde.

Det diskuteres hvilke retningslinjer bør gøre sig gældende for optag af bachelorer med ubeståede ECTS på kandidatoverbygningen.

Det besluttes at holde fast i det eksisterende regelsæt - man kun kan optages på kandidatoverbygning med manglende ECTS fra 5. og 6. semester.

6. Økonomi (resultatopgørelse)

Efterårssemesteret kommer til at køre med underskud med rundt regnet 100.000 kr. Samlet set ser det ud til at studienævnet ved årets udgang vil stå med et underskud på rundt regnet 600.000 kr.

KB forespørger fakultetet om mulighed for større brug af intern censur.

7. Skrivelse om gruppedannelse

Udsættes til næste studienævnsmøde